UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Qvadriga Pietatis

Bebius, Philippus

Coloniae, 1616

Tractatvs De Christianis Operibvs Argvmentvm.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55113](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55113)

TRACTATUS

DE

CHRISTIANIS

OPERIBVS

ARGVMENTVM.

Tria sunt, quibus exerceri animam conuenit, ut eius opera in diuina Maiestatis conspectu ascendere mereantur. Ea uero sunt: Primum, ut se in singulis rebus confundat: Secundum, ut Deo gratias agat: Tertium, ut aliquid à Deo petat. Quibus quidem etsi in omnibus uti possit, nos tamen ea his solum accommodabimus qua quotidiana sunt. Tu uero, Lector, ex his possis facile intelligere, quemadmodum te in reliquis gerere debeas. Ut ergo à primis incipiamus.

Cum te manè vestibus induis.

Confusio.

Confundere, quod te induas, cum Christus in cruce nudus tua causa sit.

Gratiarum actio.

Gratias age, quod nostram ille humanitatem pro nobis induit, quos sciebat quam essent beneficio tanto futuri ingrati; quodque nos gratias quam sæpe lacerauimus, veste induit.

Petitio.

Petas autem, vt quando te induens, nudum vestis, sit ei gratum hoc misericordiae opus, atq; id cum per eam ignominiae vestem obtestare, qui ab Herode indui iussus est.

Cum

Cum audiendi Sacri causa
templum adis.

Confusio.

Quod Deum, imperfectus
ipse, laudaturus templum ad-
eas, quem perfecti Angeli
perpetuò laudant.

Gratiarum actio.

Quod cū ex eius domo pec-
catis abstractus tā sæpe abie-
ris, reuocat ille tamen toties
te, & stans ad ostium pulsat.

Petitio.

Vt per eam charitatem, qua
beatissima Virgo filiū in tem-
plo præsentauit, tu Deo præ-
sentari, & Spiritus sancti tem-
plum effici merearis.

Cum oras.

Confusio.

G 5

Consi-

Considera tuorum peccatorum multitudinem, & cum Publicano dic: Deus propitius esto mihi peccatori. Luc. 18.

Gratiarum actio.

Quod pro te Christus orarit, idque impetrarit, ut cum tu oras, exaudiaris.

Petitio.

Vt per eam orationem, quam in deserto pro peccatoribus fudit, ea dignetur dona concedere, quæ nos oratione Dominica petere iussit: recitabis vero eam semel.

Cum Sacrum audis.

Confusio.

Quod ad id te negligenter præparaueris, ut Deo in sacro assisteres, quodque beneficii huius continuatio, quæ te debuit

magnopere permouere, vt
magnificias, (est enim immē-
sa Christi charitatis argumē-
tum) ipsa negligentem, adeo-
que ingratum reddiderit.

Gratiarum actio.

Quod te Angelum efficit,
si viuā eum, quem adoras, fide
confiteris. Est enim Angelo-
rum Deo assistere, eumque si-
ne intermissione laudare.

Petitio.

Vt per illud sacrificiū, cuius
hoc monumentū est, sui san-
guinis tibi merita impertiat,
tibiq; huius sacrificij virtute
eā lachrymarū copiā det, qui-
bus peccata abluas, faciatque
vt mortuo in te veteri homi-
ne, cum Christo resurgas.

156 *De Christianis*

Cum mensæ affides.

Confusio.

Quod eius pane vesceris, cui
infidelis, & ingratus fueris.

Gratiarum actio

Quod te, cum ipsius ini-
micus esses, hæcenus enutri-
erit.

Petitio.

Vt per eum amorem, quo
in deserto turbas paucis pa-
nibus saturauit, suæ gratiæ
panete quotidie pascat.

In negotijs quæ ad nostram,
vel proximi utilitatem
pertinent.

Confusio.

Quod nos nostrâ, vel proxi-
mi causam Deus agere velit,
qui nobis ipsi, atque alijs sæ-
pe

pe detrimēti causa fuerimus:
cum p̄sertim tanti momenti
sit proximorum utilitati stu-
dere, vt ea causa Christus in
mundum venerit, vt nostram
videlicet & proximorū cau-
sam ageret.

Gratiarum actio.

Quod cum his ipse negotijs
nihil indigeat, ita ei tamen,
quasi indigeret, grata sunt.

Petitio.

Vt per eam charitatem qua
dixit: *in iis oportere se esse, quae
sui patris essent*, eam nobis gra-
tiā concedat, vt in his semper
simus, quae ad eius gloriam, &
honorem pertineant.

Cum vesperi oras.

Confusio.

Quod Deum alloqui debeas, quem trementes dominationes, & potestates adorant.

Gratiarum actio.

Quod ad ornandum animum nobis dans iubet, ut a se petamus.

Petitio.

Ut per eam voluntatis sue cum Patris voluntate confessionem, qua in horto sanguine sudans Patri dixit, *Nō quod ego volo, sed quod tu.* Matt. 26. diuinæ voluntati conformes & in vita, & in morte esse mereamur.

Cum coenas.

Confusio.

Ob negligentias eo die commissis.

missas: quare dolens comede,
& dic cum propheta: *Fuerunt*
mibi lachrymæ meæ panes die ac
noctæ. Psal. 41.

Gratiarum actio

Quod de prandij benefi-
cio ingrato coenam præpara-
uerit.

Petitio.

Vt per eam charitatem, qua
se in vltima coena in cibum
dedit, nos præparet, vt se hu-
militer recipiamus, eiq; sem-
per charitatis vinculo con-
iuncti simus.

Cum oras cubitum iturus.

Confusio.

Quod cum Christus in cru-
ce tanto & amore, & dolore
pro te preces s[er]uauerit, tu ta-

men

men parum ames, parumque
doleas.

Gratiarum actio.

Quod moritur ille, & tu
viuas.

Petitio,

Vt per eum dolorem quem
sensit ipse quidem moriens,
eius vero mater morientem
aspiciens, id nobis concedat,
vt & in morte nostra mortis
ipsius recordemur, & prop-
ter ipsius mortem nostra sit
æterno Patri accepta.

Cum te noctu vestibus exiis.

Confusio.

Quod requiescere in lecto
vis, idq; exiit vestibus, cum
pro te Christus & indutus ve-
stibus somnū ceperit, & vbi
caput